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State Ac(:oun1tsCircular 198/2008

To: All Secretaries to Ylinistries,
Head of Departmfmts, and
District SI~cretaries.

Appropriation Account-2008

The Chief AClwunting OJficers and Accounting Offkers are required to prepare and sign thdr Annual
Appropriation Accounts pertain ing to their Heads of Expenditure in terms of FiinancialRf~gulation-150and forward
them Auditor General in conformity with the instructions given as below.

2. Lane:uae:eJor the 1~!g!!Hl!!:!~nof the Account.

Appropriation Account for the year 2008 should be prepared in all three languages Sinhala, Tamil and
English separately in formats introduced for the piIrpose.

3. Fie:un~sfOJ'the prl~paration of the Account.

Based on th.;::figures appearing in the Final Accounting Statement for 2008 mleased by Statl~Accounts
Departffil~nta.s per paragraph 3.3 of State Accounts Cin:ular No 196/2008 of osth November 2008 and figures
included in Tables annexed to the Final Accounting Statement for 2008 Chief Accounting Officers/AccoUlnting
Officers are n~quiredto prepare their Appropriation Accounts in conformity with the following guidelines.

3.1 The Final Accounting Statements for 2008 and Tables annexed thereto contain provision made in the
Annual Estimates, total net provisions, the total expenditures and the net I~ffectsavings or exc,;::sses.
These information should be reconciled with your books of Accounts. Acc:ordingly figures app,ear in
the Final AccountingStatementsfor 2008 relatingto your Head of Expenditureshouldbe reconciled
with YOllrbooks (If account before the commencement of the preparation of Appropriation Account. .

3.2 In preparing the Appropriation Account, total expendjtun~ and Saving/excesses should be
reported to the nearest Rupee.

3.3 With re:gard to the F.R.66 and 69 transfers, only the total figures will be indicated in the Final
Accounting Stat~:ment for 2008.However, another statement giving detailed F.R 66 and F.R 69
transfers individually will also be sent with that statement and figures appear in it also should be
reconciled with your transfer applications before the compilation of the Appropriation Account. .

1.
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4. Fornl..~s for the P'reparation of the Accounts

The specimens of the following formats are annexed to be used in the preparation of the Appropriation Account

OGSA
OGSA
OGSA
OGSA
OGSA
OGSA

I
I(Audit) -
2
3
4
5

OGSA 6

OGSA 7'

OGSA 8:
OGSA 9(i)
DGSA 9(ii)
OGSA 9(iii)

OGSAI 10

Note (i)
Note (ii)
Note (iii)
Note (iv) (a) &(b)-

Appropriation Account
Two blank pages for the use of the Auditor General's Department
Appropriation Account by programme (to be prepared for each programme)
Re:cwTentExpenditure by project (to be prepared for each programme)
Capital Expenditure by project (to be prepared for each programme)
Financing of Expenditure (to be prepared for each programme, for recurrent and capital
Expenditure separately.)
Explanation for the Variations between Total Net provision and Actual Recurrent
Expenditure (to be prepared for each programme)
Explanations for the Variations between Total Net Provision and Actual Capital
Expenditure (to be prepared for each Programme)
Statement of Losses (to be prepared for each programme:)
Statement of Liabilities (to be pn:pared for each programme)
Statement of missing Vouchers (to be prepared for ea,chprogramme)
Statement of provision Transfermd to the Oeposit Account in terms of FRR 215(3) (b) &
(c) (to be prepared for each programme)
Statement of Claims under Reimbursable Foreign Aid (toObe prepared for each
Programme.
RI~portof the Movement of Non-Current Assets
Summary of Control Accounts for Advance &Deposit Accounts
Summary Report on Imprest Ac.(:ount
The Status Reports on Reconciliation of Bank Accounts

5. Explanations for Variations of Toltal Expenditure

Explanations for variations between total net provision and total actual Expenditure need not be furnished if the saving
is less than 5% of the total net provision under each Object Code or Rs. 1000/= whichever is higher. Reasons giv'~nin
explanations for variations should be concise and informative and should be consiste:nt with replies already given for
audit queries. If any.

6. Presentation of the Appropriation Account

Appropriation Account of each Mini:stry/Department/District Secretariat is required to be presented as a bound volume at
least cost, containing the fi)llowing.

6.1 Appropriation Account should be prepared in the DGSA-I format and duly certified. In vi(~wof the heavy volume of
information to be presented in the Account, Appropriation Account could be pres,entedwith supporting programme
Appropriation Accounts prepared to provide information in detailed maimer along with further details by projects
with classifications under Recurrent and Capital Expendiiture separately in the formats given as "DGSA ;~" to
DGSA )1[)"All thes~ detai{ed !.££ountin2 statements ar«~considered as anintel!ral.J!art of the Appropri:~tion
Account

Accordingly, as aliI such supporting;detailed accounting statements are treated as an integral part of the Appropriation
Account for all the purposes it is the responsibility of Accounting Officer and Chil~f Accounting Officer to take I~very
measures to satisfy themselves as to the preparation and orderly presentation of the Account providing accurate
information and adequate ,explanationas stipulated in F.R.I50

2



6.2 In addition to the f,:>nnatsof DGSA-2 to DGSA-10 following Notes to th~:Appropriation Account should be
compleltedafter reconciliation of Departmental books of account with tht: Table 67 of FiJrlalAccounting Statement
for-2008

Note(i)- Reportof the movementof Non-CurrentAss!:tsas at 31st December2008
Note (ii)- Summary of Control Accounts for Advances & Deposit Accounts-2008
Note (iii)-Summary Report on Imp rest Accounts-2008
Note (iv)-The Status Reports on reconciliation of bank Accounts (a & b)-2008

All the required formats for these Notes are to be duly completed & presented along with a certificate given by the
Chief Accountant/Head of Finance Division and if there is nothing to be reported in a particular format, it should
be presented by completing it as a "Nil" report.

6.3. Appropriation Account should be presented as a bound volume in the tollowing manner.
I. Outer cover ofthe Bound Volume as suitably designed.
ii. First page for "Contents" giving relevant page number of each supporting a.ccounting statement and 1\"ote.
iii. Appropriation Account.
iv. Programme Appropriation Accounts, presenting t:ach Programme in DGSA-2 along with details in DGSA-3

to to, in the ascending order of the Programme numbers.
v. Note ( i) -Report of the movement of Non-Current Assets.
vi. Note (ii)-Summary of Control Accounts for Advance & Deposit Accounts.
vii. Note (iii)-Summary Report on Imprest Account.
viii.1\ote (iv)- (a &.b) Status Report on Reconciliation of Bank Accounts.
ix. Two blank pag!JSfor the use of the Auditor General"s DepartmeIlt.DGSA I (Audit)

6.4 The Account should be prepared by using A-4 papers in size.

7. Certification of the Apprl(ffiriation Account.

As all the detailed accounting statements presented in the DGSA format No.2 to No.10 and Notes I to iv are
considered a.san intt:gral part of the Appropriation Account in Conformity with the accepted practice, certification
should be made by the Accounting Officer and Chief Accounting Officer only on the main Appropriation Account
present!:d in the format of OGSA I, as specified. Therefore, signatories are responsible for all the information
given in detailed statements.

Names with initials and the dt:signation should be clearly stated on the Account in respect of all signatories to the
Account. Required amendment to the F.R.150 in this regard wil1be informed in due course.

8.Rendition of the Account to the Auditor General.

It is required!to take the follo\'ling steps when the Appropriation Account is forwarded to the Auditor General.

i. After due certification, the Original Appropriation Account should be forwarded to the Auditor General,
along with two copit:s.

ii. The Audited Appropriation Account will be distributed by Auditor General in the following manner.

(i) Original- To the Depal1mentof State Accounts.
(ii) Copy-Ol- To the Ministry /Department/District Secretariat in charge of the Expenditure Head
(iii) Copy-02- To be retained in the Auditor General"'sDepartment.

3



9.Aoorooriation Acc:ount Format~

The file in eleetronic form, containing formats of DGSA-I to 10 and Note (i) to (iv) is available in this Department
and if required, it could be obtained from the Assistant Director (Accounting Services) of this Department
(Telephone No.2484737) by providing a diskette.

10. Due date foroforwardinltthe ""ccount to the Auditor Genen!!

to. I The Chief Accounting OHic4~rsand Accounting Officers !ire hereby requested to pfl~paretheir Appropriation
Accounts for the year 2008 , and certify them and forward to the Auditor General on or before 31sl March 2009 to
enable to rel;eive audited accounts by the Department of State Accounts by 30thApril 2009.

10.2 Please also note that a separate set of printed and soft copies of DGSA 9(i), Note (i ) and ( ii) should be sent to the
Deputy Director (Final Ai;counts) of Department of State Accounts and a s()parate set of copies of Notes (i ) to
(iv) should be sent to the Audit Superintendent of Treasury Audit Sub office" when the Appropriation Account is
forwarded to Auditor General.

11. Further Cillrifkation needed. if any.

Any further Clarification needed in this regard, the
Department may be contacted at 2484733.

Director Mr.S.Aloisious (Accounting Servic4~s)of this

D.Wid'~ /'
Director General of State Accounts

For Deputy Secretary to the Treasury

Copy: Auditor General
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9.Approririation Ac,:ount FormatiSi

The file in eleetronic form, containing formats of DGSA-I Ito10 and Note (i) to (iv) is available in this Department
and if required, it could be obtained from the Assistant Director (Accounting Services) of this Department
(Telephone No.2484737) by providing a diskette.

10. Due date for forwardiniLthe "cc(~ynt to the Auditor Generf!!

10.1 The Chief Accounting Offict~rsand Accounting Officers 1irehereby requested to pTl~paretheir Appropriation
Accounts for the year 2008 , and certifYthem and forward to the Auditor General on or before 31sl March 2009 to
enable to rel;eive audited accounts by the Department of State Accounts by 30thApril 2009.

10.2 Please also note that a separate set of printed and soft copies of DGSA 9(i), Note (i ) and ( ii) should be sent to the
Deputy Director (Final Ai;counts) of Department of State Accounts and a s(:parate set of copies of Notes (i ) to
(iv) should be sent to the Audit Superintendent of Treasury Audit Sub office" when the Appropriation Account is
forwarded to Auditor General.

11. Further Clurifi,:ation needed. if any.

Any further Clarification needed in this regard, the
Departm.~ntmay be contacted at 2484733.

Director Mr.S.Aloisious (Accounting Servic.~s) of this

D.Wid'~ /'
Director General of State Accounts

For Deputy Secretary to the Treasury

Copy: Auditor General
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DGSAI

Expenditure Head No.

A p~ ro ~ r ~ 4-.n.n A n coun 4- - "008r1I. IJ IJ .l.AI..l.V ... .I. I. 4&

Name of Ministry / Department / District Secretariat:

1 [
i I, I
I Title ~f th~ Programme

I

"

I

gIVen m Budget

Estimates I

I '
. I
; r

! (6) I (7)1 (8) I £ I,
I

I I '" N
I

I A~ Go'. . 1\.J~. "'"nn ...

! N Eff ' ".:. L...:..t I ~ ~ .
Total Net

I

Saving/(Excess)
I

Saving/(Excess)
I

~ 0 Z'

P .. Total '
th r, . h .. ... Q ~

iOViSion IE -'>' WI .rozen

I

Wit out .iozen I IX - E
xpenUlture . , . ,

I

'-' I: 0
(1-2)+3:1:4

I

ProvIsion ProvIsion ~t .....
. (1+3:t4)-6. (5-6) .. ~

--.L-- I . i ." i:-
iRs, I Rs. i KS. I~Rs.

I ..
I oW

I

,~ ';
:I ~ '"Z I: ...

I

e ~ ~
E''''; '::;
0:1 C '".. ... '""
CI).~

I .E ~i-

(I)
I (2) I (3) I (4) I

I

I IS ..
I

I
Provisi on I upp.lmentary ... " ,

Frozen in terms Provision and Transfers in
I

I

of Budget O'r Supplimentary terms F.R.66
No. 137 Estimate and 69

I

I f A!!OCa
.

t
.

jon

r-" " I I
I Rs. Rs I -R .
I .. s. '
I I
I "

I I
I I
I I

1 !

(5)

Provision in

Budget
Estimates

Rs.

xx
xx
xx
xx

; Recurrent
I

I

!

ISub Total (Recurrent)
!Capital,-

I

I
I

I
I

I

;
h
i
~

r

I
I
I
I

xx
xx

Detailed Programme Appropriation Accounts and other detailed Accounting Statements in DGSA format Numbers 2 to 10 presented in pages from to and
oth!:~ Nott's prt'$!:!1ted i!1p1!gesfrom """"",, to "w"",,- fonn !in integral part fifthi" Appropriation Accmmt.

We hereby certify that the figures in this account, other detailed statements and Notes are correct and relevant accounts were reconciled with Treasury Books of Account
and found correct"

Chief AccountantJDirector(Finance )/Commissioner(Finance)
Name:
Date:

Accounting Officer
Name

Chief Accounting Officer
"LL..u

1'1<11111;;

Designation
Date

Designation'
Date

Page NO:..01

i i i I

I Iiih Total (Capital) I ! I ! , I

I

Total of Recurrent
I I

I I i
I

I

I I I

Total of Capital

! Grand Total
iI I



DGSA 2

ADDroDriation Account bv Pro2ramme -2008

Expenditure Head No:

Programme No. & Title:

Name of Ministry / Department / District Secretariat:

~nmmRrv nfRpl"urrpntRntl C'RnitRI F,ynpntlitnrp~-~ ~- - -

I - Z' I.::: "
~ e
U b

~~
~<..00
t:r:o
-'Q
0 ....
Z I:"
~~
~ 1: i

I I

I Nature of Expenditure I

I with DGSA format
'

I

I Reference I
I

IV\
'UJ

l~\
- VJ

1"7\"Jr1\
\vJ

In
,_IJ

''''-...- l.~\'-'J

Net Effect I NetEffect, .

Saving/(Exccss) I

I

Saving/(Excess) I

with t~~zen without. f:ozen II ProvISIon i ProvIsion I

(1+3:1:4)-6 I (5-6)

Provision

I

Supplimentary I

Frozen in terms Prov:~ionand I Transfers in I

i of B~dget O'r
I

suppu~u~ntary! ten~s of the I

No. 137 Estimate! F.R. b6 and 69 i
. Allocation I '

!

I Total
! Expenditure

Total Net
Provision
(l-2)+3:t4

Provision in

Budget
Estimates

Rs.Rs. Rs. Rs.Rs. Rs. Rs.

(a) Recurrent (DGSA 3)I

(b) Capital (DGSA 4)

I

I
i

j.,
1

I

I

! Total
i
I

Page No:. 02



Expenditure Head No :
Programme No. & Title:

Recurrent Expenditure by Proiect

Name of Ministry / Department / District Secretariat:

DGSA-3

I
i
i
!

I
I

Ipr o .",...' Nn. .f6 T.ti",. I
I

'

'I' .I~~ n~... ~ . .~....

IManagement II Personal Emoluments I, I
i I

I OtherCharges I

Sub Total

jProiect No: &Title:...1

I Personal Emoiuments I

I,-"I.~.. f","u~~,.. I
I' v,,,,,,, ,--.",.. !'.,-." I

- tI
i SubTotal i
I ~

I I
I !

jGrand Total I

I [
I I

Nature of Expenditure I Provision in
with DGSA format I Budget

Reference I Estimates

Rs. Rs. Rs,

~ . .~, .
i Oial 1''4£.

Provision

(1 ~2)+3:!:4

Rs.

. N..t F.ff..rt I N..t F..ff..rt .

i i ~ -.'u ::--- ,I ~ -:-- ::n. ,i
I i :-;avm gi'i',XCeSS;

"

::;aVIDI7/Ii',x('ess; I

I Total I" - - . ~ - - , . - "" ,.m--, I
I ~ ". I witb t'rozen ! without t'rozen !. ".-.o h...!!:... . , !

I-'-r ' - I Provision I Provision I

Rs.
(1+3:1:4)-6

11-5.

(5-6)

11-5.

I
'

P .. I l;;..nJ\ljm..n'~-'
, rovlslon !-=-""~":'--""J I .

IF;;::rl;.:~~'1;::;:;:::.::~I ~::':~~:i

I i V s.'mat I' v D -- .
. Nn 1Ct"l I it let,...", 66 a-I' " !,;iiI

'"'' A." I .. .,7 I
Allocation .

Page NO:.03



Expenditure Head No :

Programme No. & Title:
P..no"". Nn .&Titl.. .A.-,,--. .w.- - .

d
Z
~

"CI
<::>

U

i
I ,... .

I ..: !. i I
. I

~
I0 <:)z

I

I U I
'-' i

. E >.;
I 2 J:J I

1

- I ]
.

I ~ I

I i rz I
H-i

I

-u
~.....
.Q
0

ro~."ol ~v1l'1!ond."n"'Q h" P...n.Q~"
'-'"V"""" ..LJAIJ".I..I.'-.I."""''''' 1.1' ... .. VI"""

Name of Ministry / Department / District Secretariat:

(1) (2) (3) (4)

Total Net
Provision

(1-2):!:3

R".
I
I
I

(5)

I Total

I Expenditure

I

Rs.

Description of Items

I

IP .. .
I rOVISlon In
I Annual

I Estimates
I

I

T~~ .~f:.ers in i
- . 'M'~T.' n L L II terms r.n. uu

IProvision I and 69 and,
Frozen in Supplementary I
terms of Provision and I

I
Budget O'r No. Supplimentary

137 I Estim~te
II AllocatIOn
TRs. R...

I
I

Page NO:.04

DGSA 4

(6) (7)

I Net Effect
I

Net Effect

I

I

' Sav~~g/(Excess) Sa.vinw(~xcess) iwnh frozen

I

without irozen ,

Provision Provision I
(1t3j-5 (4-5) I

I
Rs. Rs.



Expenditure Head No :
Programme No. & Title:

r
i
I ..\ n"!;~~ b!" , a~

I ~,~ I'''~" ,~~ ..
i
I

r--r
I I
ir oo A,. I
I" ...; !
I I

Source

Appropriation Act,
,
' 11 IDomestic Funds I

~ , ,. '; ,

i I 12 IFOreign Aid -Loan i
! I 13 IForeign Aid -Grant I
! I

I

'

i I 14 Reimbursable Foreign Aid - Loan I

I " - I, I ,

I i 15 IReimbursabie Foreign Aid - Grant i

I I ~~I I~~:~~.:~\a;rt u~ ~.~I:tdp..~! l''' U-m~,t:.~ J::.mA, I

, ' I' v, "'5n ru '" u ,-u , 'H"JU'" UHUJ I

Is .
II

_ 1 '
D

.
F .

I pecta ~aw i J.. I omestlc unas

I

I I~, '( " ' t ,ro_~. ~~'. . ,

I i tlna. La p i ai r.XiJeiiUUre I

! ii'"

i i I
i i I

Financin2 of Expenditure

Name of Ministry i Department i District Secretariat:

Capita! Expenditure

Project
01

Project
02

Project
03

Project
04

DGSA5

Project
05

Total

R~. R~. Rs.

Page NO:.05

Rs.

I
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r---
i

i
I
I
I
i

Rs.

I

=1---r
iL
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Explanations for the Variations Between Total Net Provision

and Actual Recurrent Expenditure (Reference to DGSA-3)

Name of Ministry / Department / District Secretariat:

Expenditure Head No :

I Savine:/(Excess) I

I Wi~~~:;::C~ I
I K". II - -*

DC

I I

. . I ,
I I I , I

I i I
" II I I

I I I I I

I I I I I

I I I I I

I I I I I

I I I I l

* Net Effect as shown in column 8 of DGSA 3

Explanation

page No. 06
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e
i
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DGSA 7

V ~-_4.:_-- ~-- 4.L- 'T~_:~4.:_-- D-4 'T'~4.~. 1'o.T_4.D :_:-- I
.&:..AlJlitllitllU1l3 lUI un~ ,. itllitUU1l3 DCl ",CCll 1.Utitl 1"ICt .£ (UV (::HUll auu

Actual Capital Expendlture (Reference t.!LPGSA-4)

Name of Ministry / Department / District Secretariat:

Expenditure Head No :

Savingi(Excess)
E>

'i;
~
c
=
;;.,
Of),...
i:
Q.,

I I'. i. Q .
I

. I Z i
0 _I ~ I! Z ....-

I ~ i [~ I
I ~~ I ~ I

i ~ ! "§ i
i i V !I I I

I

' I
I I

. I I
i I I
i i i

I I I
i I I
I I

I I I
i I I

I I I
I !

I
~~ '

I
.I:J .Q .-. - ,
g ~ I

'

= 0

r~ ~

- I

I

I
I
i
I

without frozen
n"" ;nti""
~-"-'''i'''-- Provision

Rs.
*

1? 'on..ti~n
~"F'~"~"~"

* Net Effect as shown in column 7 of OGSA 4

Chief Accountant;' Head of Finance Division
Date:

Accounting Officer
Date:

Page No:_07

Chief Accounting Officer:
Date



DGSA 8

Statement of TJosses

Expenditure Head No.:
Programme No.& Title:

Name of Ministry! Department! District Secretariat:

(i) Statement of Losses Recovered! Written off! Waived off derine the year.

No. of Cases Total Amount (Rs.)

Beiow

Over

Ks. 25,000.00

Rs. 25,000.01

Classification oftbe cases bv Nature of Losses.
1
2
3
4
5

Amount (Rs.)

(ii) Statement of Losses bein!! held to be Written off! Waived off. Al!eAnalvsis
No. of Cases Total Amount (Rs.) No. of Cases

Rs.-
No. of Cases

Is - 10vearslAmount t
IOv'~ IN ,. ~ i. er ! en I o. aT Lases

Below

Over

Rs.
Rs.

25,000.00

25,000.01 Rs.-

Amount Rs,-vear~.; --_u

Classification of the cases bv Nature of Losses.
1
2
3
4
5

Amount (Rs.)

Page No:.OB



Expenditure Head No. :
Programme No. & Title:

Statement of Liabilities

Name oi Ministry iDepartmenti District Secretariat:

N::meof Creditor * J\...,,...intinnof I .i..hiliht
~-~_. 'I""~" ~. ~'-~"'~J

I

I

* Should be seperatIy listed as follows;

1. To Ministries! Government Departments.

2. To State Corporationsi Statutary Boards.

3. Private Parties

I I I I I
'

I Invoice NO.lI . I Object I Financing I

LlC Nos. & I Project I Code I Code I
I etc. I

I

t
I
I
I

I
I
I

I
I

Page No:09

Amount
Rs.

DGSA9 (i)

r Whether Funds have I

I h eeD+r",..,,4''''~~''' d +n

I

II . A.."".., ."

DepositAlc in terms of

IFRR 215(3), (b) & (c) If I
so, please indicate'

amount & Sub AleNo.



IV'4i;:A Q 1m~~~,. J ,..,

Statement of Missin! Voucbers

Expenditure Head No.
Pro~ramme No. & Title:

Name of Ministry /Departmentl District Secretariat:

Date Voucher No. Name of Payee Amount (Rs)

Page NO:.10



Expenditure Head No. :
Programme No. & Title:

'i;:t t"rn"nt of P..ovidon T nl;1f" "cl to th" O"nol;1it A PPonnt'-"~-~ 'Va . 'V. ...u'Vu . _'La ~V' ~u'" "-'''''I-''U'"".~L~"' 'U' u..

in terms of FRR 215 (3

Name of Ministry IDepartment! District Secretariat:

DGSA 9 (iii)

Project

,
I
I
i
!

I
;,
I
I

t-
I

I

I

Object Code

I I
I I
I I
I I
I I

I Financing Code I

] I

i .
I I

I I
I I
i I
I I

"~ L
ftillUUIU

Transferred

I I

i I
i I
I I

I I

I Invoice NolL.C.No & etc I

i I
I I

L I
I !

I I

I I

I I

Details of Payment

i
I
I
i

I
i

.1
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Statement of Claims Under Reimbursable Foreian Aid

Name of Mini~try 1Department 1Di~trict Se~rdariat:

Programme No. & Title:

(1) Provision in Estimates-2008
Supplimentary Provisions.

under Reimbursable includingForeign Aid

(2) Tota! Expenditure disbursed during the year 2008, against (1) above.

(3) Total of Reimbursment Claims outstanding as at I st January 2008.

(4) Total of Reimbursment Claims made during the year 2008, in respect of years 2007
& pirer years (if any).

(5) Total of Reimbursment Claims made during the year 2008, in respect of year 2008.

(6) Total of Claims disallowed by the Donor during 2008 (if any), in respect of claims
'11117nr nirnr v..", {if ",nv\_vV' v. -. .,--. v 'u ,.

(7) Total of Claims disallowed by the Donor during 2008 (if any), in respect of claims
2008.

(8) Total of Reimbursments received during the year 2008, in respect of years 2007 or
piror years

(9) TotalofReimbursments received during the year 2008, in respect of years 2008.

(10) Total of Reimhursment Claims outstanding as at 31st December 20mt
I (3+4+5) - (6+7) - (8+9) ]

(11) Total of Reimbursment Claims made after 31/12/2008 in respect of 2007 up to the
fina!isation of the Appropriation Account.

(12) Total of Reimbursment received after 31112/2008 up to the tinalisation of the
Appropriation Account.

(13) Total of Reimbursment Claims outstanding as at the reporting date.
(10+11-12)

Page NO:.12

DGSA 10

Rs.

... .. . ... . .. ., . , ,. . ., ,,. ... ,.. .

...............................

. .. .., ... . .. . .. . .. ... .. . .. . ,.. .

...............................

...............................

"""""''''''''

......................

...............................

,

. ... ... ... ... ... ....



I

I .

f<'.vnpnrlitnrp Hp",rlNn .~".I'-"-"-' - ~.-. .

I I I
1,,1 i :I~'M'~~ i* Iii -

IStmclUres : I <H<HHH<H«HH<H<HHHHI I I I

. 1 """"""",,,,,,,,,,,,,,,,,,,1. . I I_!

i 2101
I
I
i
I

t
I
I
I
I
I

I
i

I
I
I

Object Code & Assets
Category

iVehicles
i
I
i
I

t
I~. .
!t:Qummem

i . .
I

I

!Di~~+ 1\,f"'-' h,''''''' r'' &
I "UIl, lV1a~ 1I~ J

IEquipment

I £..10.1
!
I

I
i....---
i Grand Total
L

I~andand Ld~iU

Ilmprovemem
I
i

Note (i)

~ort of the Movement of Non-Current Assets - 2008

N...n...> nf' M ,+..., f n + + I Oi.,+..i..+ 1O: +",..i",+.
<, "" VJL U"'U""" J ' ."'""'1-"" '''''''''n' ~.".. ."', ~"''''. "',... .....

Asset Code & Name

I

Opening Balance
I

I ~dditions I Disposals i
as at 01/01/2008 * durmg *t~eyear I during ~he yearI

Balance as at
31/12/2008

Rs. Rs. Rs. Rs.
- .
i * 5 j
1 * " 1

I - I. '" - .
I .,. :'> .~

1 * 4 t
I", , ;

I ~ : :::::::::::::::::::::::::::::::::1
J . I

I * 3 .. . .. .. .. .. .. , , , . , , , , , . . , , .. 'II * -1 II , .................................
I .

1* ; :::::::::::::::::::::::::::::::::1
I I

1* 2 L
i r
i i
I I

(* Only in respectof assetsacquiredafter 01/01/2004.)

(** Total value of this column should taJly with the figure shown in annexure DGSA 4 of the Appropriation Account.

I hereby certify that the balance appearing as at 01.01.2008 is the net balance of the assets acquired during the year 2004 -2007 after deducting

the value of disposed items of assets if any and that those baiances are taiiying with values in the Fixed Asset register and that annual
verifications of stores carried out in respect of the years 2004/2005/2006/20007(Delete years not applicable) have witnessed their physical
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Chief Accountant/ Head of Finance Division
Name with Initials:
Date:



Note (ii)

Summary of Control Accounts for Advance & Deposit Accounts -2008

Expenditure Head No. : Name of Ministry I Department I District Secretariat:

I hereby certify that the closing balances of the above Advance Accounts and Deposit Accounts were reconciled with the respective lists of indivitual
1...1..""",,,, '1"..1 *hn.. ~"r-~"";!;n*:".. "'* "'~" ~ ..,..~" "' " ;.t.", .. 1:'- :- 4-r.~-", ",I' E'n 5:0£,''''""'"'''''''''' ,,,",,un,, ,,.. " ".."..." n"." "",n <v..." rlLuun '" ,<0,..," ". .' n. "'VV\~}.

Chief Accountant/ Head of Finance DivisiOl
Name with Initials:
Date: .
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Opening Balance Debits during the Credits during the Balance as at I Balance as per

I Treasury Accounts
Account No. & Name Account No. as at 01/01/2008 year year 31/1212008

as at 31/1212008. . . . .

I

Rs. I n

,

Rs.
,

Rs. . FO-

j
n3.

,

KS.

p.Advances to Public Officers
I I
I I i I I I

I

I I I

I

i I
II. Other Advances i

I

I

I

I

II
I
I I

I

III. Miscellaneous Advances I
I

I. I.
I

I I Ii

i
I

I
IV. Deposit Accounts I I I



Note (iii)

Snrnrn~rv Rpnort on Trnnrpd A"''''onnt~ -200R
~ . - --- --- -- --

Expenditure Head No. : Name of Ministry I Department I District Secretariat:

Account No. Opening Balance as at
01/01/2008

Total debits during
the year

Total credits during
the year

Closing Balance as at
31/12/2008

(Rs.) (Rs.) (Rs.) (Rs.)

" . .. ... ... ... ....... '"'''''''''''''''''''''''''''''' ....... .......

... .. .. . .. . .. . .. . .. . . .. ... ... ... ... ... . .. . .. ... .... .. ... ... ... . .. .. . ........................................ . .. "" .. . .. . .. .. . .. . ... ...

.. . ... ... . .. ....... .. .. .. ... ... .. . ... .. . . .. ... .. ... .. . ... . .. .. . ........................................ ..........
....... .. .. .. ... .. .. . .. . ... .. .. .. .. .. .. . ... . .. .. . .. . ".......... .. . .. ... ... ... .......

.. . ... ... ... ....... .. ... ... ... ... .. . ... .. . .. . .. . ... .. . . .. ... ... ........................................ ... ... ... ... .......

... ... ... ... ....... ' '...' """""'''''''''''''''''''''''''''''' d. .........................

. .. . .. . . .. ... ....... ""m ... ... .......... ... ... ... ... .......
....... .. . .. . .. . .. . ... .. ..... ' "'''''''' .. ... ... ... ... .......

I hereby certify that the closing balances of the above Imprest Accounts were reconciled with the lists of individual sub imprest balances. Details of
unsettied advances (if any) are attached.

,. r, ..,.., r~' ~. . .
LnIt:! f\.ccoumanl! nt:au 01 nna..T!ct: U!V!SlOn

Name with Initials:
Date:
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The Status Report as at 3 II 12/2008 on Reconciliation of Old Bank Accounts not vet closed down

in terms of Parac(2) of Treasurv Operation Circular No 5/2007 datcd on 5/9/2007.

Expenditure Head No. : Name of Ministry / Department / District Secretariat:

I r

! Name of 8ank !
i i
I I

i
t

t
t
I
I
I

f
i

-i
I--' II
1
i
t

t
L

P'A 'AS' ~ l ""t" .. ~.~ ..,toi." ] V.'!"A " r'''A ,'''-m.-. 'H",." ",,' A.,.,1""idA-I;".'1 fI~":t. r
'" '~',. "', " "I""'''''''' I' ~"" -., '-" -"'''n'' .,,,,-~ .'~. ,,~. i _"n~'''__'''~ ~ .".-- i

reeond!ialion has been done I yet credited 10 revenue I I

i I Ks. I "10. of entries I:I ,!

I I I iI . I !

1 I I ~, '"
1 ! I i
i i -+---~---j-
I I I I
! .1 I ~

1 I I I

I +-~~--I--~~J
Iii I

, "--~ r------

1 I I +

=l ~ ~ ~ ... t

.--.n_" ,.
lU<UUIU I'U,

Vnidentifierl modi!s

1 No.ofentries
I
-I

!
I
I

--,~

~

t
I
-I
I

I
i
+

I

1

I

i
i
1
I

I
~
T
I
I
I
I
I

t
i

j
I,I
I

j
I
I
I

~

j

i

Rs.

I hereby certity that the above information is true and correct.

I

!
j
i
i

~
l

i

t
I

t

I

I
I'-

Note (iv)-a

Reason for
1account not yet .

closed i
I
~
I

1
1

j
I

j
i

1
I
I,
I
I

1

j
I

J

Chief Accountant! Head of Finance Division

Name v.ith initiab

Date
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Note (iv)-b

The Status Report as at 31/12/2008 on Reconciliation of New Bank Accounts opened

in terms of Para (1) of Treasury Operation Circular No 5/2007 of 5/9/2007.

Expenditure Head No. : Name of Ministry / Department / District Secretariat:

Name of Bank Account No. Date of Opening

Iii. I I
I ii

R"I""",.,,, "" n.".. R<1Inlz 'i:t<1lt "nt ."', I R<1II<1I"""<11"",,,r r'<1I"h R""Jr 0" 0.1

I ~~'~"U ~~a;;I~;7~~~~"Wmw..~"~ I~" ~~ ..~;;~;2~;~~8~vv,~ ..~"'I
Remarks

I hereby certi1"]that the above information is true and correct.

Chief Accountant! Head ofFi11ance Division

Name with Initials:

Date:
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Auditor Generai's Observations on the Appropriation Account -2008

Name of Ministry I Department I District Secretariat:
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